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TYDLIGARE UPPDRAG - ISTÄLLET FÖR SEKTORSANSVAR (SOU 

2008:128) 

 

Transportstyrelsens remissvar 

 

Transportstyrelsen har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade betänkande. 

Myndigheten ställer sig i huvudsak bakom utredningens förslag. 

 

Bakgrund och ställningstaganden 

Transportstyrelsen, som bildades den 1 januari 2009, har till huvuduppgift att 

svara för regelgivning, tillståndsprövning och tillsyn inom transportområdet. 

Transportstyrelsen ska verka för att de transportpolitiska målen uppnås. Verksam-

heten ska särskilt inriktas på att bidra till ett konkurrenskraftigt, miljöanpassat och 

säkert transportsystem. Transportstyrelsen har ett samlat ansvar, sektorsansvar, för 

den civila luftfarten. 

 

Transportstyrelsen ställer sig bakom utredningens förslag att ersätta sektors-

begreppet med tydligt definierade stabs- och verkställighetsuppgifter inom myn-

digheternas respektive verksamhetsområden. Begreppet lämnar utrymme för dis-

parata tolkningar och är otydligt, vilket också uttrycktes i Transportstyrelseutred-

ningen (SOU 2008:9), som förberedde och genomförde bildandet av Transport-

styrelsen. Trots flera försök att utreda sektorsbegreppet så kvarstår en del fråge-

tecken. I utredningens delbetänkande kvarstår oklarheten kring samhällsåtagan-

dets omfattning och innehåll. Ett ersättande av myndigheternas sektorsansvar med 

detaljstyrda uppdrag får inte medföra att viktiga frågor inte omhändertas. Utred-

ningens förslag kommer vidare att ställa förändrade krav på departementets roll i 

styrningen av sina myndigheter. Transportstyrelsen ser det som en förutsättning 

att departementet anpassas till en sådan uppgift.  

 

Avslutningsvis stöder Transportstyrelsen utredningens förslag att se över ansvars-

förhållandet för forskning inom transportområdet. Myndigheten anser att reger-

ingen bör överväga att lägga detta ansvar på en enskild huvudman med tra-

fikslagsövergripande forskningsansvar. I det fall regeringen anser att ansvarsför-

hållandet bör vara fortsatt delat efterlyser Transportstyrelsen att finansiärerna av 

sådan forskning får likartade förutsättningar och uppdrag. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Staffan Widlert. Föredragande 

har varit utredaren Henrik Sandén. I ärendets slutliga handläggning har dessutom 

avdelningschefen Jacob Gramenius och enhetschefen Thom Thavenius deltagit. 
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